國際青年商會中華民國總會第59屆理事會第一次預備會議紀錄
時間︰99年8月31日(星期二)下午3時00分
地點︰總會會議室
主席︰第59屆總會長當選人    呂幸儀
司儀︰第59屆秘書長          陳增炎
記錄︰總會秘書處
一、報告出席人數       應到  24  位，實到 24 位
出席：呂幸儀、塗義澤、劉基煌、黃森煌、陳建同、陳增炎、林鈺堂、李文福、吳志仲、余媛嘉、鄭智耀、王威元、郭輝鴻、梁榮海、邱元楷、廖國杉、蔡承璋、王深田、楊明麟、曾柏誠、許民澤、陳俊良、林家森。
      列席：59屆常務監事張淵翔、59屆監事孫日輝、59屆監事黃明儀、59屆監事趙世聰、59屆監事林於鍾、59屆監事陳建志、2010年花蓮分會會長許榮華、58屆總會監事 林佳臻、58屆總會理事徐立信、2010年龍潭分會會長鄭仙賢、2010年自強分會會長黃慧杰、54屆總會監事林琳森。
    請假：陳家濬
二、主席宣佈開會
三、朗誦青商信條
我們深信We Believe
篤信真理可使人類的生命具有意義和目的
That faith in God gives meaning and purpose to human life
人類的親愛精神沒有疆域的限制
That the brotherhood of man transcends the sovereignty of nations
經濟上的公平，應由自由的人通過自由企業的途徑獲得之
That economic justice can best be won by free men through free enterprise
健全的組織應建立在法治的精神上
That government should be of laws rather than of men
人格是世界上最大的寶藏
That earth's great treasure lies in human personality
服務人群是人生最崇高的工作
And that service to humanity is the best work of life
四、通過本次會議議程                決議︰通過
五、介紹來賓：
    2010年花蓮分會會長許榮華、58屆總會監事林佳臻、58屆總會理事徐立信、
2010年龍潭分會鄭仙賢、54屆總會監事林琳森。
六、主席致詞：
塗總會長、理監事團隊、青商伙伴們大家好:從宜蘭年會至今不到一個月的時間，今日在此看到明年理監事團隊展現一股新氣象，非常高興今天各位都能準時出席今天的會議，準時開會，希望在往後的一年內也是如此;守時觀念是非常重要的，如期把事做完更是重要。祝福大家心想事成、美夢成真。
七、來賓致詞：
龍潭分會鄭會長：大家午安，這是我參加青商25年來第一次來到總會，總會與分會間的距離及問題一直存在著，明年度總會長非常關心龍潭分會，而日前本人也趁著年會將各分會現況報告給明年度總會長，總會長也給予相當支持，讓我看見青商的未來，希望大家一起努力，在此祝會議圓滿成功。

張淵翔常務監事：今天本席以第59屆常務監事的身份與會，在此祝會議圓滿成功。
八、報告事項：

※第59屆總會理監事當選人講習會實施辦法-自強分會會長黃慧杰報告。

  說明：依據99年度訓練委員會年度工作計劃辦理。

  辦法：1.時間：99年10月30~10月31日

    2.地點：另行通知

    3.註冊費：新台幣4500元

    4.承辦：自強分會，班主任：陳建騏

    5.於本次講習會時召開第三次預備會議。

    6.全體理、監事當選人及候補理監事請務必參加。

※2011年全國分會長當選人講習會實施辦法-花蓮分會會長許榮華報告。

  說明：依據99年度訓練委員會年度工作計劃辦法。

  辦法：1.時間：99年12月11、12日。

    2.地點：花蓮美侖大飯店。

    3.註冊費：新台幣4500元(請於十月底前註冊)。

    4.承辦：花蓮分會，班主任：董靜芝

    5.請各位協助並鼓勵各分會2011分會長當選人務必參加。

    6.歡迎蒞臨9月18日(星期六)花蓮分會45週年慶。

※秘書長陳增炎：請59屆理監事人員繳交2吋照片八張。

※財務長林鈺堂：請各位理監事協助分會繳費狀況。
九、討論事項
 案由（一）︰第59屆常務副會長輔導區域，請討論案。

(法制顧問 李文福提案，祕書長 陳增炎附署)
說明：依據本會章程施行細則第4章第72條規定辦理。

辦法：常務副會長-劉基煌，輔導中區。

    常務副會長-黃森煌，輔導東區。
決議：通過
案由（二）︰第59屆理事之輔導縣市區域劃分，請討論案。

(法制顧問 李文福提案，祕書長 陳增炎附署)
說明 ：依據本會章程施行細則第4章第72條規定辦理。

辦法 ：依附件(一)進行輔導區域分配。
決議 ：照表通過
案由（三）︰第59屆候補理監事提名人選，請通過案。

(法制顧問 李文福提案，祕書長 陳增炎附署)
說明：依據本會章程第5章第27條規定辦理。

辦法：1.候補理事-葉奉錫(大墩)、黃健信(橋頭) 、劉光釧(漯底山)

2.候補監事-楊智盛(橋頭)、黃鐘田(高都)
決議：通過。
案由（四）︰第59屆青商標語及會務目標、工作重點，請討論案。
(祕書長 陳增炎提案，法制顧問 李文福附署)

說明：為使理監事以及全國會友了解，全國青商會友齊心秉持共同目標打拼。

辦法：青商標語─青商蛻變．夢想實現
              會務目標、工作重點─附件(二)
        決議：通過
案由（五）︰第59屆理事會自律公約暨理事成員婚喪喜慶互助辦法，請討論案。

       (財務長 林鈺堂提案，祕書長 陳增炎附署)
說明︰為有效提昇會議效率，故擬訂本辦法。

辦法：依照附件(三)辦理。
決議︰經增修後通過
案由（六）：第59屆理、監事西裝及禮服，請討論案。
(祕書長 陳增炎提案，財務長 林鈺堂附署)
說明：為使總會會務執行人員手牽手、心連心，展現年度團結度與向心力。

辦法：1.西裝製作費：自行負擔新台幣4,000元，不足額由總會長贊助。

          2.禮服製作費：自行負擔新台幣5,500元（含外套、長褲）。
          3.總會理監事均統一製作西裝及禮服。

決議：表決後通過(9:7)。
案由（七）︰第59屆理事會第二次及第三次預備會議時間、地點，請討論案。

(祕書長 陳增炎提案，法制顧問 李文福附署)

說明︰依據本會章程施行細則第4章第72條規定辦理。

辦法：建議召開之時間及地點---

           1.第二次預備會議時間：99年9月29 日（星期三下午2點），地點：總會
會議室
           2.第三次預備會議時間：99年10月30 日（星期六晚上8點），地點：另行通知
(配合理監事當選人講習會辦理)
決議︰通過
十、臨時動議
案由一: 委請訓練委員會，外聘講師，請討論案。
(理事 吳志仲提案，理事許民澤附署)
說明︰今年度訓練委員會，教育訓練課程未能落實，建議外聘講師，提高青商訓練素質。
辦法：送交訓練委員會進行討論，通過後送交理事會審核決議，並擬定最好的方式來強化青商訓練。
決議：通過
十一、自由發言
第58屆監事林佳臻：各位好，感謝 幸儀總會長給予機會擔任副總職務，雖為女性，但做起事來也是很有魄力及效率，請大家拭目以待。

第58屆理事徐立信：大家好，我是徐立信我本身從事律師行業、也是國會助理，很樂意與各位青商朋友分享相關法律概念。期望明年與大家共同為青商努力、打拼。

第59屆國際事務副會長陳建同：大家好，以下事項和大家報告:11月2日至7日為大阪世界大會，請各位分會長注意，請錯開分會交接，踴躍參加今年世大; 另外，2011亞太大會於菲律賓舉辦、2011世大在比利時，希望大家能夠更熱情參與國際事務。明年度總會長有許多訪外的行程，希望各位理事能夠互相協調，每一次的訪外行程都能夠熱鬧成行，展現團隊精神。
秘書長陳增炎：2011禮服領結由秘書長贊助、常務監事贊助禮服襯衫，六位副總及財務長、法制顧問共同贊助禮服腰封及袖扣。
第58屆總會長塗義澤：請大家踴躍報名9月7日上海世博團。

第59屆監事孫日輝：11月2日世大在大阪，大家請儘早註冊。
第59屆理事王威元：藉由自由發言這個機會，選舉完結束，此次選舉讓我深深覺得，這是一場沒有選民的選舉，請大家也藉此深思，喚醒青商會的本質。另外，在選舉過程，其它候選人的努力讓我深受感動，大家花時間、花金錢在青商會，也希望大家共同努力打拼，讓我們的投資升值而不是貶值。

第59屆理事曾柏誠：希望總會實行下鄉開理事會。
第59屆理事吳志仲：新增理事助理一職，其權利與義務是否需註明清楚。
第59屆總會長呂幸儀：會章顧問委員會提案理事助理一職，其權利與義務經送58屆理事會決議通過後施行。
第59屆理事鄭智耀：建議總會秘書處每次會議結束後七日內將會議記錄上傳至總會網站、會議議程於會議前三天email，身為國際社團的一員，希望大家多參與國際活動-11月份的大阪世界大會。
十二、散會18:28

1